Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы)

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

(ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы)

№ 3

23.09.2022 г.

Присутствовало: 5 человек. Отсутствовало: 0 человек.

Повестка заседания:

1. Организация контроля за соблюдением трудовой и исполнительской дисциплины.

2. Анализ заявлений, обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы

Докладчик: зам.директора ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы Елфимова Е.Н.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали зам. директора по УР ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы Елфимову Е.Н., которая представила выписку из протокола заседания трудового коллектива, на котором трудовой коллектив еще раз был ознакомлен с правилами внутреннего трудового распорядка и Кодексом этики и служебного поведения сотрудников. Кроме того Елфимова Е.Н. отметила, что в текущем году один педагог был привлечен к дисциплинарной ответственности Решили: периодически проводить ознакомление сотрудников с правилами внутреннего трудового распорядка и Кодексом этики служебного поведения сотрудников.

По второму вопросу слушали зам.директора по УР ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы Елфимову Е.Н., которая представила информацию об отсутствии заявление, обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы.

Решили: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии

Laf'

Елфимова Е.Н.

Секретарь комиссии

Ядринцева Н.С.